
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 66 0 8 3 B R N O 

Vážený pan 

e-mail: 

V Brně dne 6. června 2013 
Sp.zn.: SPR. ÚS 498/13 

Vážený pane 

na Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou s oporou v zákoně ě. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ZSPI) prostřednictvím elektronické 
pošty dne 21. 5. 2013, dopadá ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI, podle nějž se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Žádáte totiž de facto o právní pomoc v podobě kvalifikovaného stanoviska 
ke konkrétní záležitosti. 

Ústavní soud se jako specifický orgán ochrany ústavnosti k obecně závazným 
právním normám, respektive kjakýmkoli právním otázkám může vyjadřovat pouze 
judikatomí cestou. Musí mu tedy být předloženy v podobě řádného návrhu splňujícího 
formální i materiální požadavky vycházející ze zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním 
soudu ve znění pozdějších předpisů, přičemž „výstupu", tedy rozhodnutí v podobě 
nálezu či usnesení, musí předcházet odpovídající řízení. Mimo tento úzký rámec 
Ústavní soud žádnou paralelní činnost v podobě poskytování vysvětlení, konzultací, 
doporučení, stanovisek či dobrozdání vyvíjet nemůže. 

Jinak by Ústavní soud mohl k Vaší žádosti přistoupit pouze za předpokladu, že 
by v principiálně stejné věci již v minulosti rozhodoval; tehdy by Vás na svůj judikát či 
judikáty mohl odkázat. V konkrétním případě tomu tak však nebylo a takovou možnost 
proto Ústavní soud nemá. 

Věřím, že toto stanovisko budete moci přijmout s porozuměním pro jeho 
nevyhnutelnost 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani@usoud.cz 


